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Finansudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Finansudvalget har den 6. september 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 10 til L 191 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina Kastbjerg (DD) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

Regeringen har i sit finanslovsudspil indstillet til at driftsmidlerne til Finn Nørgaard-

foreningen ikke længere vil blive budgetteret i 2025. Finn Nørgaard Foreningen har 

i de tre seneste år på Finansloven opbygget et videnscenter, der både hjælper per-

soner og pårørende, når de er blevet ramt af terror og ekstremisme, men som også 

udfører uundværligt borgernært forebyggende arbejde, såvel som bevarer fokus på 

at hjælpe de personer, der bliver ramt af terror. På vej til 10-året for terrorangrebet 

i København 2015 og i en situation, hvor spændingerne i befolkningen og terror-

truslen ifølge PET er mere komplekse og fortsat skærpet, er der mere end nogen-

sinde brug for foreningens arbejde og viden. Hvordan vil ministeren sikre, at for-

eningens unikke viden ikke går tabt, men kan udbygges? 

 

 

Svar: 

 
Finn Nørgaard-foreningens bevilling er midlertidig og står til at udløbe i 2025. Be-
villingen er afsat i perioden 2022-2024 og følger af Aftale om finansloven for 2022 
mellem den daværende S-regering, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, En-
hedslisten, Alternativet og Kristendemokraterne af december 2021.  
  

Forebyggelsen af ekstremisme løftes i Danmark af et bredt samarbejde. Center for 

Dokumentation og Indsats mod Ekstremisme under Udlændingestyrelsen varetager 

opgaven med at understøtte kommuner, regioner, statslige myndigheder og andre 

aktører i at forebygge ekstremisme, og centeret indsamler og systematiserer som 

led i sin opgavevaretagelse en bred vifte af viden.  
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I det omfang en forening frygter, at relevant viden vil gå tabt, vil jeg opfordre til, at 

de henvender sig til relevante myndigheder med henblik på en vurdering af beho-

vet for, at den pågældende viden overdrages.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


